

Projekt “Kinnipeetavate keeleõpe ja lõimumistegevused” (2021-2027.4.07.23-0010)
Abikõlblikkuse periood 01.09.2023 – 31.12.2029
Elluviija: Justiitsministeeriumi vanglate osakond



Kaasrahanud
Euroopa Liit



Eesti
tuleviku heaks

1. TAT otsesed kulud

1.1 TAT juhtimiskulud

Projekti “Kinnipeetavate keeleõpe ja lõimumistegevused” (edaspidi Projekt) tegevusi viivad 2024–2029 ellu projektijuht ja kommunikatsioonispetsialist.

2024. aastal planeeritud projektijuhtimise kulude prognoos:

Projektijuhtimine	59 281,75
sh projektijuht	48 978,00
sh kommunikatsioonispetsialist (0,25)	10 303,75

2024

Alates 14.09.2023 töötab Projektis projektijuht Emma Bachmann töökoormusega 1,0. Bruto-palk on 2500 eurot (palgafond 3345). Jaanuaris 2024 vaadatakse palk koos teiste asutuste töötajate, sh ESF+ projekti „Noorte õigusrikkujate retsidiivsuse vähendamine“ projektijuhtide palgadega (samade ülesannete, vastutusega) üle ja korrigeeritakse vastavalt (eeldatav korrektsioon 2800 eurot bruto). Vastavalt elluviija asutuse palgapoliitikale on järgnevatel aastatel planeeritud palgatõus koos tööandja maksudega kuni 401,40 eurot (300 bruto) ja/või tulemustasu koos tööandja maksudega kuni 4014 eurot (3000 bruto).

2024. aasta esimesel poolel hangitakse TAT kommunikatsioonistrateegia, mis saab aluseks täpsemate kommunikatsioonitegevuste planeerimiseks ja elluviimiseks kogu Projekti perioodil. Strateegia elluviimiseks värvatakse projektimeeskonda 1,0 koormusega kommunikatsioonispetsialist, kelle palk jaguneb Projekti ja ESF+ projekti „Noorte õigusrikkujate retsidiivsuse vähendamine“ vahel vastavalt 0,25 ja 0,50 kohta (0,25 kohta on planeeritud nimetatud projektide rakendusasutuse teavitustuleannete täitmiseks). Kommunikatsioonispetsialisti töötasu on 2024. a planeeritud katseajal (veebruari – mai) 2400 eurot bruto, järgnevatel kuudel (juuni – detsember) 2600 eurot bruto. Palgafond tasutakse Projektist 25% ulatuses. Igal aastal on planeeritud kommunikatsioonispetsialistile 300 eur bruto palgafondi kasv (*0,25). Igal aastal on arvestatud tulemustasuks kuni 3000 eurot bruto (*0,25).

Projektijuhtimise töötasu kogukulu on 59 281,75 eurot.

Eelarves on summad kogukuluna ning vastavalt 2024. aasta maksumääradele.

1.2 Sisutegevuste kulud

Sisutegevused lõppevad 2029. aasta III kvartalis ja IV kvartal jääb viimaste tööde ülevõtmiseks, kulude väljamaksmiseks, aruannete koostamiseks ja viimase maksetaotluse tõendamiseks.

Keeleõpe

2024. aastal planeeritud kulude prognoos tegevuste kaupa:

Kinnipeetavate keeleõpe	160 000,00
sh kasutaja-uuring	12 000,00
sh osaoskusi ja aktiivset keeleoskust toetavad tegevused	148 000,00

Kasutajauuringu keskmes on järgmised teenused, mille arendustegevus nõuab kliendivaadet: keeleõpe, vaimse tervise toetamine, peretegevused ja digipädevuste tõstmine. Keeleõppe teenuse osa uuringust rahastatakse Projektist; vaimse tervise, peretegevuste ja digipädevuste tõstmise osa uuringust rahastatakse ESF+ projektist „Noorte õigusrikkujate retsidiivsuse vähendamine“. Keeleõppe osa uuringust ning rahastus Projektist moodustab ligikaudu kolmandiku hanke eeldatavast kogumaksumusest – täpsed kulukohtade proportsioonid kinnitatakse hankelepingu sõlmimisel. Kasutajauuring kõikide teemade uurimiseks tellitakse ühiselt, saamaks projektide lõikes ühtne lähenemine vanglas viibivate isikute vajaduste kohta. Kasutajauuringu raames lepatakse tööde teostajaga kokku esinduslik valim, mis eelduslikult on kahe projekti peale kokku 35 kinnipeetavat, millest 15 on eeldatavasti Projekti sihtrühm.

Osaoskusi ja aktiivset keeleoskust toetavad tegevused hangitakse osahangetena: osaoskuste kursused, eesti keele õpet ja praktiseerimist toetavad kultuuri- ja vaba aja tegevused, eesti keele praktika keelekohvikus, eesti keele praktika kultuuriruumi tutvustamise kaudu jmt. Osahangete ettevalmistamisel tehakse koostööd Integratsiooni Sihtasutusega (INSA) ning hanke eeldatav maksumus on hinnatud INSA samateemaliste hangete põhjal.

Lõimumistegevused

2024. aastal planeeritud kulude prognoos tegevuste kaupa:

Lõimumistegevused	200 000,00
sh Eesti kultuuriruumi ja ühiskonda tutvustavad tegevused	140 000,00
sh ühise inforuumi tegevused, mh kasutajakeskse infomaterjali <i>Kinnipeetava teekond vanglas</i> väljatöötamine	60 000,00

Eesti kultuuriruumi ja ühiskonda tutvustavate tegevuste hanke eesmärk on läbi erinevate tegevuste tugevdada isikute sidet Eesti riigi ja väärtusruumiga, nt: eesti keele ja kultuuri tundmise klubid, Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse ning Euroopa Liidu õigusruumi tundmise koolitused; samuti kultuuri- ja ühiskonnategelaste küllakutsumine, vestlusringide ja temaatiliste loengute korraldamine, sh juhendatud töötoad, mis toetavad üheaegselt lõimumist, keeleõpet ja mõne uue oskuse arendamist (nt käsitöö, sport, oskustöö). Osahangete ettevalmistamisel tehakse koostööd Integratsiooni Sihtasutusega ning hanke eeldatav maksumus (140 000 eurot koos käibemaksuga) on hinnatud INSA samateemaliste hangete põhjal.

Inforuumi hanke tulemusena töötatakse välja erinevaid lihtsas eesti keeles info- ja meedia materjale, ning pakutakse meediatarbimise koolitusi. Hanke eesmärk on tõsta eri keele- ja kultuuritaustaga inimeste võimekust ja harjumust viibida eestikeelsele infoväljal, tugevdades seeläbi isikute sidet riigiga. Hanke ettevalmistamisel tehakse koostööd Kultuuriministeeriumi kultuurilise mitmekesisuse osk-ga, kes korraldab samu teenuseid riigis laiemalt. Inforuumi hanke osana või eraldi hankena planeeritakse Kasutajakeskse infomaterjali *Kinnipeetava teekond vanglas* hanget.

Kasutajakeskse infomaterjali *Kinnipeetava teekond vanglas* hange - lihtsas eesti keeles ja kasutajakeskselt õigusdisaini (*Legal Design*) põhimõttel loodud materjalid toetavad igapäevast keelepraktikat ning toovad ka väiksema keeleoskusega inimesed eestikeelsele infoväljale. Projekti sihtrühma kaasates töötatakse välja kasutajakeskne infomaterjal, mille ühe väljundina valmivad vanglate seintele lihtsas eesti keeles ja visualiseeritud suunised. Väljatöötamise kestus on u kuus kuud ning Projektis osaleva sihtrühma suurus u 15 kinnipeetavat. Projekti on planeeritud kaasata kinnipeetavaid kõigist kolmest vanglast. Infomaterjal koostatakse koostöös Justiitsministeeriumi vanglate osakonnaga, kuna visuaalset infomaterjali kasutavad vanglas kõik kinnipeetavad, sh kelle suhtlusbarjäär võib olla tingitud kõrgest east, kognitiivsest häirest, vähesest funktsionaalsest kirjaoskusest, vähesest motiveeritusest, madalast haridustasemest või vaimse tervise häirest. Käesoleva seisuga viibi vanglates u 2000 kinnipeetavat, kellest ligi pooled moodustavad Projekti sihtrühma ehk muu emakeelega vahistatud ja kinnipeetavad Projekti TAT käskkirja mõistes. Sellest tulenevalt rahastatakse Kinnipeetava teekonna hange ligikaudu võrdsete osadena Projektist ning riigieelarvest – hanke eeldatav kogumaksumus käibemaksuta on 40 000 eurot, millest ca 20 000 on Projekti kulu. Täpsed kulukohtade proportsioonid kinnitatakse hankelepingu sõlmimisel.